盛工ク発第２７－号
平成２７年８月１０日
盛岡工業クラブ会員　各位
盛岡工業クラブ
　　会　長　　小林　英男
第８６回会員懇談会・講演会の御案内について
謹啓　時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、心から厚く御礼申し上げます。
今回の盛岡工業クラブ第８６回定例懇談会は、盛岡市様、滝沢市様よりご講演をしていただく
こととなりました。
講話は、岩手県立大学　総合政策学部　近藤信一様にご講話いただきます。
　定例懇談会では、テーマを「企業間連携について」（仮）とし、懇談をしていただきたいと
存じます。
なお、懇談会終了後は懇親会を開催いたします。　皆様、ご多忙とは存じますが是非ご参加
いただきますようご案内申し上げます。

敬具
記
　１．期　　日：平成２７年９月１４日（月）　１４時００分より
　２．場　　所：ホテルメトロポリタン盛岡 本館４Ｆ
　３．司会進行：盛岡市商工観光部　次長　沼田秀彦　様

美和ロック株式会社盛岡工場　山田元　様
　４．日程及び議題等
　(１)挨　　　拶　　小林会長　（周知連絡事項等）
　　　　　 14時00分
　(２)講　　演１　　演　題 「広域連携と経済戦略について」（仮）　　　　　14時05分
講演者　盛岡市　市長公室　都市戦略室　佐藤室長様

　(３)講　　演２　　演　題 「総合戦略について」（仮）　　　　　　　　　　14時45分
講演者　滝沢市  様
　～　休　　　憩　　　10分　～　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15時25分
(４)講　　　話    演　題 「中小企業の研究開発マネジメント　　　　　　　　　　　　15時35分
－連携によるオープン・イノベーションの必要性」
講演者　岩手県立大学　総合政策学部　講師　近藤信一 様
 (５)会員懇談会　　テーマ「　企業間連携について　」（仮）            　 16時15分
(６)発　　　表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  17時15分
 (７)閉　　　会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17時50分
 (８)懇　親　会　　　ホテルメトロポリタン盛岡本館 　 　 　　　　　　　 18時00分

　　※懇親会費　一人６，０００円となります。

以　上
第８６回会員懇談会・講演会　および
第６回理事会（理事の方のみ該当）の出欠回答
■貴社名
　　　　　参加する　　　　　　　参加しない
　　　　　参加される場合

　　　　　役職　　　　　　　　　　、　　役職

　　　　　氏名　　　　　　　　　　、　　氏名

　◆理事会　　　　出　席
・　欠　席
　　　　　※（13:00～14:00 理事の方のみ）

　◆講演・講話    出　席　・　欠　席　　、　　出　席　・　欠　席
◆会員懇談会    出　席　・　欠　席　　、　　出　席　・　欠　席

◆懇親会
出　席　・　欠　席　　、　　出　席　・　欠　席

※出欠については、９月７日(月)までに、事務局ＭailまたはＦＡＸにてお願いします。
【お問合せ先】盛岡工業クラブ事務局　〒020-0086　盛岡市本宮１－１６－１７

　　　 ＴＥＬ：０１９－６８１－６１１６／ＦＡＸ：０５０－３７３７－８５５６

       Ｅ－ｍａｉｌ： ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｍ－ｋｏｇｙｏ.ｃｏｍ